04/10/2024, as 00:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 08/10/2024, as 23:59 (horário de Brasília) 
Data de abertura das propostas: 09/10/2024, as 08:30 (horário de Brasília) 
Critério de Julgamento: Menor Valor Global   
Estimativa de Preço: R$ 14.400,00 (quatorze mil, e quatrocentos reais) 

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei 14133/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para 
a apresentação de propostas ao MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, através do e-mail: licitacoespmsn_ma@outlook.com . 

1. OBJETO

[...]

paciente, incluindo ajuste personalizado e componentes de alta durabilidade, o que assegura sua funcionalidade 

e conforto. 

Viabilidade Econômica: 

Dispensa de Licitação: A contratação direta, conforme o artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, permite a 

aquisição de bens e serviços de valor até R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois 

centavos), no caso de outros serviços e compras (Vide Decreto nº 11.871, de 2023), garantindo que a compra da 

prótese esteja dentro dos limites legais e orçamentários. 

Custo-Benefício: A solução proposta apresenta um excelente custo-benefício, considerando os benefícios

[...]

Programa/Projeto/Atividade: 08.244.0124.4024.0000 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
Natureza da Despesa: 3.3.90.32 – Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita 
Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos 
Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil, e quatrocentos reais) 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III) 
14.1  Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 
2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078,